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Nye tal: Danske skiløbere er meget
optaget af snesikkerheden - færre oplever
manglende sne i Norge og Sverige

En ny Epinionundersøgelse* foretaget for SkiStar, der er Skandinaviens
førende skiferievirksomhed, viser, at danske skiløbere er meget optaget af
snemængden på destinationen, når de skal på skiferie. 65 procent af de
danske skiturister siger ja til, at de har været bekymret for, hvorvidt der er
sne nok på deres skiferiedestination. Færre oplever manglende sne i Norge og
Sverige, hvor SkiStar også tilbyder en unik alpin snegaranti.

Det er ikke uden grund, at spørgsmålet om sne optager danske skiløbere. En



ud af tre skiturister (35 procent) har faktisk oplevet, at der enten manglede
sne, eller at det simpelthen var for varmt til at stå på ski på deres skiferie.
Undersøgelsen viser, at det især har været i Alperne, at danske skiløbere har
manglet sne, og at det oftest har været et problem i Østrig og Frankrig. For at
ikke komme i samme situation igen, vælger skiløberne enten at tage til
områder, der ligger højere oppe i bjergene, eller at booke skiferie på
tidspunkter, hvor der er større sandsynlighed for sne. Alternativet er at tage
nordpå i stedet for sydpå, for her oplever færre skiløbere, at snesikkerheden
er truet.

Færre oplever manglende sne i Norge og Sverige
Problemet med manglende sne opleves i mindre grad i Norge og Sverige. Af
alle dem, der har stået på ski i løbet af de sidste fem år, er det kun 11
procent, der har oplevet manglende sne i Norge, og blot 14 procent i Sverige.
Til sammenligning har 28 procent oplevet det i Østrig, ligesom 28 procent
har oplevet det i Frankrig.

- Vi har allerede masser af sne og har nu åbnet for vinteren. Vi har gode
forudsætninger for sne fra naturens side, og vi har videreudviklet
snesikringen meget på alle SkiStars destinationer. Skisæsonen er lang, der er
for eksempel stadig masser af sne i marts, og jeg kan virkelig anbefale denne
tid på sæsonen, hvor dagene er længere, og solen titter mere frem. Det er
den bedste tid på skisæsonen, siger Mathias Lindström, Commercial Director
hos SkiStar.

SkiStars snegaranti og snesikkerhed
SkiStar har en unik alpin snegaranti, der giver mulighed for at ændre rejsen
eller få pengene tilbage, hvis ikke et garanteret antal pister er åbne.

SkiStars destinationer er åbne for vinteren 2024/2025 siden:

• SkiStar Sälen: 29. november
• SkiStar Vemdalen: 29. november
• SkiStar Åre: 5. december
• SkiStar Trysil: 6. december
• SkiStar Hemsedal: 6. december

Fakta - Epinionundersøgelse



2 ud af 3 danske skiturister (65 %) er bekymrede for manglende sne på deres
skiferie.

1 ud af 3 skiturister (35 %) har faktisk oplevet, at der manglede sne, eller at
det var for varmt til at stå på ski, når de var på skiferie.

*Undersøgelsen er gennemført af analyseinstituttet Epinion. Der er i alt
gennemført 1.039 webinterviews med danskere i alderen 18+ år, som har
været på skiferie inden for de seneste fem år, i perioden 29. juli – 5. august
2024.

For yderligere information og pressehenvendelser: Åsa Bergendorf, Markeds-
og kommunikationschef, SkiStar AB, asa.bergendorf@skistar.com, tlf. + 46
761 489 574

SkiStar AB (publ) er en virksomhed med aktiviteter inden for fjeldturisme og er
noteret på Nasdaq Stockholm, Mid Cap-segmentet. Koncernen ejer og driver
bjerganlæg i Hemsedal og Trysil i Norge, Sälen, Vemdalen, Åre og
Hammarbybacken (Stockholm) i Sverige. Forretningen er opdelt i tre segmenter;
Drift af skisportssteder, ejendomsudvikling og -forvaltning samt hoteldrift.

Som den førende feriearrangør for Skandinavien er SkiStars forretningsidé at
skabe mindeværdige fjeldoplevelser, udvikle bæredygtige destinationer, tilbyde
overnatning, aktiviteter, produkter og services af højeste kvalitet med vores
gæster i fokus.

Billeder og film i SkiStars presserum kan frit publiceres sammen med information
om SkiStar og/eller SkiStars destinationer og produkter.
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